la elaboración de un Plan de Rescate y Reubicación de Fauna y Flora. 

10.11.  Costos de la Gestión Ambiental.  

El costo de implementar las medidas establecidas en el Plan de Manejo Ambiental, o sea 

la Gestión Ambiental del presente EsIA, es por una suma total de veinticuatro mil balboas 

(B/ 24,000.00), esta cifra es extraída de la suma del costo de las medidas de mitigación 

presentado en el acápite 10.1. 

Fernando Cárdenas N. Maestría en Ciencias Ambientales, Registro de Consultor en 

Ministerio de Ambiente: IRC-005-2006. Residencia En Arraiján, teléfono 67479245,